Башкортостан Республиканцы
СИБАЙ КАЛАЬЫ

кала округы
ХАКИМИЭТЕ

Ленин урамы, 9/1, Сибай тсалаЬы,
Башкортостан РеспубликаЬы, 453833

тел. 5-28-50, факс 5-28-85

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа
ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан
ул. Ленина, 9/1, г. Сибай

Республика Башкортостан, 453833
тел. 5-28-50, факс 5-28-85

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« К » ищту 2015 it. № У ? У  « » ищтик 2015 г.

О закреплении за муниципальными дошкольными образовательными
бюджетными учреждениями городского округа город Сибай

Республики Башкортостан определенной территории

Во исполнение п. 3 ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации» и приказа Минобрнауки России
от 08.04.2014 N 293 "Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования"

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Закрепить за муниципальными дошкольными образовательными
V> бюджетными учреждениями городского округа город Сибай Республики

Башкортостан определенную территорию, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Сибай
Республики Башкортостан по социальным вопросам Хайруллина И.Р.

С

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Сибай
Республики Башкортостан
от « Ж »  PJ 2015 №

Территории, закрепленные за муниципальными бюджетными детскими
общеобразовательными учреждениями городского округа город Сибай

Республики Башкортостан

№
п/п ДОУ Улицы

1 МДОБУ д/с «Айгуль» ул. Чайковского 8, 10, 12, 12/1, 14, 14/1,
ул. 3. Валиди 46, 48, 48/1, 48/2, 48/3, 48/4; 50,52,
52/1, 52/2
ул.Куйбышева 11-15
пр. Горняков 7, 9, 11

2 МДОБУ д/с «Аленушка» ул. Чайковского 2, 6; Крупская четная сторона,
ул. Калачева; ул. Заречная; ул. Северная; ул.
Набережная
ул. 3. Валиди 57, 57/1, 57/2, 57/3, 57/4, 55/1, 61,
61/1, 61/2; ул. Кутузова 2-52;
ул. Ленина 42-48;

3 МДОБУ д/с «Акбузат» ул. Луначарского; ул. Комсомола; ул.40 лет
Октября 2- 40;
ул. Крупской нечетная сторона;
ул. Революционная 1-28;
ул. Чапаева 14-28; ул. Вокзальная 2-26;
ул. Мирная 2-20; ул. Худайбердина2-18;
ул. Медная 2-12;
ул. Сельхозтехников; пер. Полевой; ул.
Некрасова, ул. Энгельса; Торговый переулок 8,
48, ул. Советская 19, 21, 23, 25, 27 , ул.
Вокзальная ул. Лермонтова 53, 55, 57, 59, 61
пр. Горняков 30, 32, 34, 36, 38, 38/1, 40, 42, 44/1,
44/2, 48, 50, 52, 54, 56
ул. К. Цеткин 2, 6, 8;

4 д/с «Аманат» филиал
МДОБУ «Акбузат»

ул. Ветеранов 1, 2, 3, 5, 7, 9, 13;
ул. Булякова 5, 7, 9, 11;
Индустриальное шоссе 4/1, 6, 8, 12;

5 НШ-ДС «Аркаим» ул. Шаяхмета Сибаева; ул. Бадри
Мамбеткулова; ул. Алдар Батыра; ул. Гузаира
Янтилина; ул. Сергея Есенина; ул. Зайнаб
Биишевой; ул. Георгия Жукова; ул. Сергея
Рыбакова; ул. Кинзи Арсланова; ул. Батыра
Валитова; ул. Гаты Сулейманова; ул. Рамазана
Уметбаева ул. Петра Симакова; ул. Рами
Г арипова

6 МДОБУ «Березка» ул. Ленина 17, 19, 23, 23/1, 25, 27;
ул. К. Цеткин 12, 14, 14/1, 16, 18;
ул. Горняков 22, 22/1, 24, 26, 28

МДОБУ «Белоснежка»

МДОБУ д/с «Белочка»

МДОБУ д/с «Курай»

10 МДОБУ д/с «Ласточка»
11 МДОБУ д/с «Ляйсан»

12 МДОБУ д/с «Светлячок»

ул.40 лет Октября 42-54; ул. Крупской
нечетная сторона; ул. Чкалова; ул.
Революционная 28-47; ул. Чапаева 28-75;
ул. Вокзальная 28-56; ул. Мирная 20-80; ул.
Худайбердина 20-74; ул. Медная 14-50;
ул. Котовского; ул. Дзержинского; ул. Щорса;
ул. Люксембург; ул. Туялясская 1-24; ул.
Цурюпа; ул. Калинина; ул. Толстого; ул.
Уфимская; ул. Гагарина 1-57;
ул. Кутузова 54-142; ул. Магнитогорская; ул.
Камышлы-Узякская; ул. Коммунаров; ул.
Тельмана; ул. Космонавтов; ул. Бабича;
ул. Кольцевая; пер. Зеленый; ул. Давлетшиной;
ул. Ханова; ул. Муртазина; ул. Исянбаева; пер.
Дорожный; ул. Белова 42-134 _
Ул. Ковалева; ул. Кирова 1-18,
ул. 3. Валиди 2-23, 24, 30-37;
ул. Куйбышева 1-15;
ул. Пионерская 2- 46; ул. Белова 4- 8;
ул. Маяковского 11-33, 12-30, ул. Спартака 1-
21; ул. Хлебозаводская; ул. Достоевского; ул.
Пархоменко 24-62; Пролетарская,
ул. Ленина 1-9,___________________________

ул. Булякова 1, 3; ул. Кусимова 1, 3,4, 5, 6,
ул. Строителей 2, 4,4/1,
Индустриальное шоссе (новые дома);_____
п. Туяляс
п. Южный: ул. Аъярская; ул. Аэропортная;
ул. Басырова
ул. Бурангулова; ул. Гаделыпинская; ул.
Гареева; ул. Гафарова; ул. Дружбы; ул.
Казнабаева; ул. Любушкина; ул. Мутаева; ул.
Парковая; Пер. Сиреневый; Пер. Яблоневый;
ул. Подольская;
ул. Сакмар; ул. Свободы; ул.Уральская;
ул. Цветочная; ул. Центральная; ул.
Черемуховая; ул. Энтузиастов; ул. Южная;
п. Горный: ул. Баймакская; ул. Горная;
ул. Шаймуратова; ул. Шахтерская; ул. Садовая;
ул. Степная; ул. Культубанская; ул.
Черниховского; ул. Ватутина; ул. Молодежная;
ул. Карьерная 1, 2; ул. Блюхера;
ул. Бр.Кашириных; ул.Свободы; ул. СМП;
ул. 9 мая, ул. Кленовая; ул. Сарбаева; ул.
Гоголя; ул. Нуриманова; ул. Тагирова; ул.
Фрунзе; ул. 8 Марта; ул.Чернышевского_______
ул. Маяковского 11-33;
ул. Ленина 20, 22, 26, 14, 16, 18;
пр. Горняков, 12, 13, 14, 15, 17, 20, 21;
ул. Кирова 19-35, 20-52
ул. 3. Валиди 39- 51, 25-55;
ул. Ленина 14-38,__________________

V

МДОБУ д/с «Снегурочка» пр. Горняков 6, 6/1, 6/2, 6/3, 6/6, 6/4,6/7, 7, 9, 11
ул. Белова 24, 24/1, 26, 28, 30, 32, 34;
ул. 3. Валиди 46/1, 46/2,
ул. Куйбышева 16-24;

14

V

МДОБУ д/с «Сулпылар» ул. Чайковского 16, 16/1, 16/2, 20,, 22, 22/1
ул. Белова 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58,
60, 62;
ул. Котовского, ул. Цурюпа, ул. Калинина, ул.
Дзержинского;

15 МДОБУ д/с «Солнышко» ул. Ветеранов 2, 3, 5, 6, 7, 9, 13;
ул. Кусимова 1, 3, 4, 5, 6,

ул. Строителей 1, 3, 6, 6/1, 6/2, 8, 8/1
просп. Горняков 1, 3, 5;
ул. Белова 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22
ул. Островского 1-23, 2-44
ул. Маяковского 1-9, 2-10

16 МДОБУ д/с «Сказка» Индустриальный переулок 1, 3, 5
ул.Чайковского 28, 32, 32/1
ул. Мустая Карима; ул. Северных Амуров;
ул. Сарматская; бульвар Победителей;
п. Сарматы; ул. Аргаяшская; ул. Таштугайская;
ул. Асылташ; ул. Талкасская; ул.Акбузат; ул.
Российская; ул. Уралтау; ул.Кызылская; ул.
Тараул

17 МДОБУ д/с «Теремок» Ул. Ленина, 11, 13, 15;
пр. Горняков 38-56, 23- 63,;
ул. Коммунистическая; ул. Учалинская;
ул. Пионерская, ул. Лермонтова; переулок
Рудный; переулок Ирандык; ул. Аккулова;
ул. Энгельса, Торговый переулок

переулок Станционный; ул. Сакко и Ванцетти;
ул. Пушкина; ул. С. Юлаева; ул. Макрушина;
Вокзальная, 1-13; ул. Чапаева, 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8,
9, 10, 11, 12, 13; ул. 40 лет Октября 1-20;
ул. Ленина 1/3, 2/2, 1/1, 1, 2, 4, 6, 5;
ул. Пролетарская; ул. Горького; ул. Морозова;
ул. Гафури; ул. С.Лазо; ул. Матросова ул.
Петропавловская; ул.Спартака; ул. Тукая; ул.
Пархоменко

18 МДОБУ д/с «Алтынай» ул. Айсувака, ул. Айхальская
ул. Альмухаметова, ул. Атайсал, ул. Атайсал,
ул. Буранная, ул. Геологов, ул. Карагайлы, ул.
Коркина, ул. Лесная, ул. Октябрьская
ул. Первомайская, пер. Мостовой
пер. Сосновый, ул. Солнечная
ул. Старательская

Управляющий
Делами Администрации Идрисов А.Ф.